Протокол № 2
заседания Совета Центрального территориального отделения

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество»

г. Москва          14 апреля 2021 г.

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС
Начало заседания: 16.00 часов
Форма проведения: очная в формате видеоконференцсвязи (с подключением к конференции
Zoom в режиме on-line)

Заседание Совета Центрального территориального отделения Саморегулируемой организации
аудиторов Ассоциации «Содружество» (далее – «ЦТО СРО ААС»).

По состоянию на 14 апреля 2021 г. в состав Совета ЦТО СРО ААС входит 39 членов ЦТО СРО
ААС.

На заседании присутствовали члены Совета ЦТО СРО ААС:

Итого в заседании участвует 24 из 39 человек, что составляет 61,5% голосов.
Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания: Кромин А. Ю.
Секретарь заседания: Жарова С. М.

По первому вопросу: Процедурные вопросы заседания Совета ЦТО СРО ААС.

1.  Кромин Андрей Юрьевич председатель Совета
2.  Арабян Кнарик Карапетовна  член Совета
3.  Бережная Наталья Николаевна член Совета
4.  Горбунова марина Алексеевна член Совета
5.  Горячева Ольга Викторовна член Совета
6.  Давыдов Олег Александрович член Совета
7.  Ильяшик Марина Владимировна член Совета
8.  Копылов Евгений Васильевич член Совета
9.  Красикова Людмила Юрьевна член Совета
10.  Лимаренко Дмитрий Николаевич член Совета
11.  Лосева Наталья Анатольевна член Совета
12.  Майданчик Марина Игоревна член Совета
13.  Массарыгина Вера Федоровна член Совета
14.  Перминов Дмитрий Леонидович член Совета
15.  Печерских Виктор Николаевич член Совета
16.  Пономарев Алексей Владимирович член Совета
17.  Степченко Елена Михайловна член Совета
18.  Струк Татьяна Евгеньевна член Совета
19.  Суханов Сергей Сергеевич член Совета
20.  Чая Владимир Тигранович член Совета
21.  Чижикова Галина Александровна член Совета
22.  Чуйкова Галина Сергеевна член Совета
23.  Щепотьев Александр Викторивич член Совета
24.  Юркшат Светлана Михайловна член Совета

Выступил председатель Совета ЦТО Кромин А. Ю. открыл заседание, предложил
утвердить повестку дня заседания.
Решили:
Утвердить Повестку дня заседания Совета ЦТО СРО ААС.
Решение принято единогласно

Повестка дня заседания:

№ Вопросы повестки дня Докладчик

1. Процедурные вопросы заседания Совета
Центрального ТО СРО ААС

Кромин Андрей Юрьевич,
председатель Совета
Центрального ТО СРО ААС
Жарова Светлана
Михайловна, координатор
Центрального ТО СРО ААС

2. Рассмотрение поступивших предложений по
выдвижению кандидатов в делегаты Очередного
съезда СРО ААС 21 мая 2021 г., утверждение
бюллетеня для голосования на Общем
территориальном собрании членов ЦТО СРО ААС

Кромин Андрей Юрьевич,
председатель Совета
Центрального ТО СРО ААС

3. О деятельности Комитета по профессиональной
этике и независимости аудиторов Центрального
ТО СРО ААС и Комитета по противодействию
коррупции Центрального ТО СРО ААС

Жарова Светлана
Михайловна, координатор
Центрального ТО СРО ААС

4. Разное

По второму вопросу: Рассмотрение поступивших предложений по выдвижению кандидатов в
делегаты Очередного съезда СРО ААС 21 мая 2021 г., утверждение бюллетеня для голосования
на Общем территориальном собрании членов ЦТО СРО ААС

Выступил Кромин А. Ю., председатель Совета ЦТО СРО ААС, представил информацию
о поступивших предложениях по выдвижению кандидатов в делегаты Очередного съезда СРО
ААС 21 мая 2021 г. На 14 апреля 2021 г. поступило 86 заявок на выдвижение кандидатов в
делегаты Очередного съезда СРО ААС 21 мая 2021 г. Все кандидаты в делегаты Очередного
съезда СРО ААС, включенные в бюллетень для голосования, соответствуют предъявляемым
делегатам Съезда СРО ААС требованиям, а предложения по кандидатурам поданы в
установленном порядке и в установленные сроки.

Представлена форма бюллетеня для  голосования на очередном Общем территориальном
собрании членов ЦТО СРО ААС, которая будет в интерактивной форме размещаться в Личном
кабинете члена ЦТО СРО ААС на портале WWW.AUDITOR-SRO.ORG.

В связи с большим количеством членов ЦТО СРО ААС предложено увеличить сроки
голосования с 19 апреля 2021 г. до 29 апреля 18.00 ч. 2021 г., итоги голосования на очередном
Общем территориальном собрании членов ЦТО СРО ААС обсудить на следующем заседании
Совета ЦТО СРО ААС 30 апреля 2021 г.

Выступили: Горячева О. В., Лимаренко Д. Н., Чая В. Т.

Решили:

2.1. Утвердить список кандидатов в делегаты Очередного съезда СРО ААС 21 мая 2021 г. в
количестве 86 человек.

Решение принято единогласно

2.2. Утвердить предложенную форму бюллетеня для голосования на очередном Общем
территориальном собрании членов ЦТО СРО ААС.
Решение принято единогласно

2.3. Утвердить сроки голосования (время начала и окончания заполнения бюллетеней для
голосования в Личном кабинете члена СРО ААС): с 10:00 мск 19 апреля 2021 г. до 18:00 мск
29 апреля 2021 г.
Решение принято единогласно

2.4. Следующее заседание Совета ЦТО СРО ААС провести 30 апреля 2021 г. 10:00 мск
Решение принято единогласно

По третьему вопросу: О деятельности Комитета по профессиональной этике и
независимости аудиторов Центрального ТО СРО ААС и Комитета по противодействию
коррупции Центрального ТО СРО ААС

Выступила Жарова С. М. координатор ЦТО СРО ААС, доложила по вопросу.

Решили:
3.1. Упразднить Комитет по профессиональной этике и независимости аудиторов ЦТО СРО
ААС.
Решение принято единогласно

3.2. Упразднить Комитет по противодействию коррупции ЦТО СРО ААС
Решение принято единогласно

По четвертому вопросу: Разное.

Выступил Щепотьев А. В., генеральный директор ООО КГ «Новая Парадигма», член
Комитета по наградам СРО ААС, профессор кафедры Экономика «ТУЛЬСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ (ТИЭИ)», предложил дополнить перечень наград СРО ААС медалью «Имени
д.э.н, профессора А. Д. Шеремета за научно – практические достижения в области аудиторской
деятельности, финансового анализа, бухгалтерского учета». С этой целью предложено внести
изменения в Положение о наградах СРО ААС.

Выступили: Кромин А. Ю., Чая В. Т.

Решили:
Поддержать предложение Щепотьева А. В. о дополнении перечня наград СРО ААС и направить
данное предложение в Комиссию по наградам СРО ААС (председатель Петров Андрей
Юрьевич).
Решение принято единогласно

Председатель Заседания
Совета ЦТО СРО ААС_________________________А. Ю. Кромин

Секретарь Заседания
Совета ЦТО СРО ААС _________________________С. М. Жарова